distribuição às crianças do município no evento natalino promovido pela Secretaria 

Municipal da Assistência Social. 

FORNECEDOR: VLT BAZAR LTDA - CNPJ: 15.336.689/0001-05 

Endereço: Av Presidente Vargas, n° 5151, bairro São Cristovão, Passo Fundo - RS 

VALOR: R$ 7.807,00 (sete mil oitocentos e sete reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: A dispensa de licitação fundamenta-se no art. 75, II, da Lei 

Federal nº 14.133/2021, uma vez que o valor total não excede o limite legal para 

contratação direta por pequeno valor. 

Atendidos os requisitos legais, a contratação direta mostra-se adequada e vantajosa